
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  33 DEL  23-06-2017

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ISTRUTTORE DI VIGILANZA - PETTINARI AMANDA - A

SVOLGERE ATTIVITA' DI LAVORO NEL COMUNE DI SANT'ANGELO IN
PONTANO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventitre del mese di giugno

alle ore 10:45, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco P
BERNABEI MARIA SIMONETTA Assessore A

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 23-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



                                                         LA GIUNTA COMUNALE

             VISTA la nota del Comune di Sant’Angelo in Pontano in data 15
giugno 2017 – Protocollo n. 3133 – avente per oggetto: “Richiesta autorizzazione
dell’Amministrazione di appartenenza ex articolo 1, comma 557, della legge
311/2004, per l’utilizzo dipendente Pettinari Amanda”;

             RILEVATO che nella richiesta, l’Ente manifesta la necessità di
impiegare la dipendente per alcune prestazioni necessarie per assicurare il
funzionamento del servizio di vigilanza,  per un impegno lavorativo massimo di
12 ore settimanali e fino al 31 agosto 2017;

              VISTO l’art. 1, comma 557, della Legge 31/12/2004, n. 311
(Finanziaria 2005), il quale consente ai Comuni con popolazione inferiore ai
5.000 abitanti, ai Consorzi fra Enti locali che gestiscono servizi di rilevanza
non industriale, alle Comunità Montane e Unioni di Comuni, di servirsi delle
prestazioni lavorative a tempo pieno di altre Amministrazioni, purché
autorizzati da quelle di appartenenza;

              RITENUTO per quanto sopra di autorizzare la Sig. ra Pettinari
Amanda, a svolgere la collaborazione richiesta dal Comune di Sant’Angelo in
Pontano, al di fuori dell’orario di lavoro, in osservanza anche delle disposizioni
contenute nell’articolo 53, commi 7 e 8 del d.lgs. 30 marzo 2001, per le quali i
dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi retribuiti che non siano
stati conferiti o previamente autorizzati dall'amministrazione di appartenenza;

              VISTI:
-il d.lgs. 18.08.2000, n. 267;
-il d.lgs. 30.03.2001, n. 165;
-la legge 7 agosto 1990, n. 241;
- lo Statuto comunale;
-il parere favorevole espresso sul presente provvedimento dal Responsabile
dell’Area Amministrativa, per quanto riguarda la regolarità tecnica della
deliberazione, a norma dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;

             DATO ATTO che la presente deliberazione non presenta rilievi di
ordine contabile, per i quali acquisire il corrispondente parere;

             CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1) DI RICHIAMARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante
e sostanziale del presente dispositivo, ai fini della motivazione del
provvedimento ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

2) DI AUTORIZZARE la Sig. ra Pettinari Amanda – Istruttore di Vigilanza a
tempo pieno del Comune di Monte San Martino - a prestare collaborazione
lavorativa  alle dipendenze del Comune di Sant’Angelo in Pontano, fino al
massimo consentito di 12 ore settimanali,  dando atto che i servizi saranno
svolti, salvo necessità, al di fuori dell’orario di lavoro.

3) DI DARE ATTO che il dipendente ha dato il consenso alla collaborazione e

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 23-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



che le prestazioni saranno retribuite dal Comune dove presta servizio.

4) DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai Capigruppo
consiliari ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

5) DI DICHIARARE, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile, considerata l’urgenza di
portarla a immediata esecuzione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 23-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO               F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 2369                                li, 23/06/2017

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 23/06/2017

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 23/06/2017

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 23-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


